
ПРИКАЗ 

 

17.04.2025 № 31 

 

Об утверждении отчета о результатах самообследования  

МБОУ «МУПК Кировского района г. Донецка» 

 

В соответствии со статьями 28 и 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 14.06.2013 № 462 «Об 

утверждении порядка проведения самообследования образовательной организацией», 

приказом Минобрнауки от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении показателей деятельности 

образовательной организации, подлежащей самообследованию», на основании решения 

совещания при директоре 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить отчет о результатах самообследования МБОУ «МУПК Кировского района 

г. Донецка» за 2024 год (приложение). 

2. Администратору сайта Цумбек Н.Н. в срок до 19.04.2025 опубликовать отчет, указанный в 

пункте 1 настоящего приказа, на сайте МБОУ «МУПК Кировского района г. Донецка» в 

подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации». 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор         И.В. Синенко-Панченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ознакомлена: 

Цумбек Н.Н. _____________ 

 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МЕЖШКОЛЬНЫЙ УЧЕБНО-ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КОМБИНАТ 

 КИРОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ДОНЕЦКА» 

 



Приложение к приказу  

МБОУ «МУПК Кировского района  

г. Донецка» 

от 17.04.2025 № 31  

 

 

Отчет о результатах самообследования 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Межшкольный учебно-производственный комбинат  

Кировского района города Донецка» 

за 2024 год 

 

ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

Наименование 

образовательной 

организации 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Межшкольный учебно-производственный комбинат 

Кировского района города Донецка» 

Руководитель Ирина Викторовна Синенко-Панченко 

Адрес организации 283037, ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА, Г.О. ДОНЕЦК, 

Г. ДОНЕЦК, УЛ. ПЕТРОВСКОГО, Д. 66 

Телефон, факс 7(856) 348-10-51 

Адрес электронной 

почты 

upk-donetsk2016@yandex.ru  

Учредитель Управление образования администрации города Донецка 

Дата создания 01 сентября 1976 г. 

Лицензия от 13.06.2023 № Л035-00115-77/00657003 

Свидетельство 

о государственной 

аккредитации 

от 16.06.2023 № 1203, серия 90А02, номер бланка 0001204 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Межшкольный 

учебно-производственный комбинат Кировского района города Донецка» (далее – МУПК, 

школа) создан в 1976 году. Функции учредителя осуществляет администрация города 

Донецка.  

МУПК находится в типовом здании по проекту 1976 года. У школы нет филиалов.  

Контингент обучающихся составляют учащиеся государственных бюджетных 

общеобразовательных учреждений Кировского района города Донецка. 

Основным видом деятельности МУПК является реализация общеобразовательных 

программ основного общего образования и среднего общего образования по предметам: 

информатика, основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР), труд (технологии), музыка. 

Также МУПК реализует образовательные программы дополнительного образования детей и 

взрослых. Реализация общеобразовательных программ основного общего и среднего общего 

образования по перечисленным предметам осуществляется на основании договоров о сетевой 

форме реализации образовательных программ. 

 

mailto:upk-donetsk2016@yandex.ru


ИНФОРМАЦИОННАЯ СПРАВКА ОБ УЧРЕЖДЕНИИ 

МБОУ «Межшкольный учебно-производственный комбинат Кировского района 

города Донецка» (далее – школа, организация) создан в 1976 году. Функции учредителя 

осуществляет администрация города Донецка. Учреждение находится в ведении управления 

образования администрации города Донецка. 

Школа расположена по адресу: 283037, Донецкая Народная Республика,  

г.о. Донецк, г. Донецк, ул. Петровского, 66. Телефон: +7 (856) 348-10-51  

Электронный адрес: upk-donetsk2016@yandex.ru  

Школа находится в типовом здании по проекту 1976 года. У школы нет филиалов.  

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки МБОУ «Межшкольный 

учебно-производственный комбинат Кировского района города Донецка» выдана лицензия от 

13 июня 2023 года № 4698.  Лицензия действительна до 1 января 2026 года.  

Виды лицензируемой деятельности: 

1. Дополнительное образование детей и взрослых 

2. Основное общее образование 

3. Среднее общее образование 

В МБОУ «Межшкольный учебно-производственный комбинат Кировского района 

города Донецка» в период с 09 января по 31 мая 2024 года обучалось 640 учащихся 1-11 

классов 19 школ Кировского района: в 1-4 –х классах – 83 обучающихся, в 5-9-х классах - 

94 обучающихся, в 10 - 11-х классах -  415 учащихся, в МПГ - 48 учащихся; в период с 01 

сентября по 31 декабря 2024 года обучалось  709 учащихся 5 – 11 классов из 15 школ 

Кировского района: в 5 – 9 классах – 241 учащийся, в 10-11 классах – 283 учащихся, в МПГ – 

85 учащихся. 

Аналитическая часть 

I. ОЦЕНКА ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

Образовательная деятельность в МУПК организуется в соответствии с Федеральным 

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ФГОС 

основного общего и среднего общего образования, федеральными образовательными 

программами основного общего и среднего общего образования,  локальными нормативными 

актами МУПК. 

Содержание образования определяют основные образовательные программы 

основного и среднего общего образования, разработанные в соответствии с ФОП ООО и СОО, 

в том числе в которых содержание и планируемые результаты не ниже тех, что указаны в ФОП 

ООО и СОО. При разработке ООП МУПК непосредственно использовала: 

• Федеральные рабочие программы по учебным предметам «Основы безопасности и 

защиты Родины» и «Труд (технология)» (с 01.09.2024) – для ООП ООО и ООП СОО; 

• Программы формирования универсальных учебных действий учащихся; 

• Федеральные рабочие программы воспитания; 

• Федеральные учебные планы; 

• Федеральные календарные планы воспитательной работы. 

 

С 1 сентября 2024 года в соответствии с Федеральным законом от 19.12.2023 № 618-ФЗ 

МУПК ввел в основные образовательные программы учебные предметы «Труд (технология)» 

и «Основы безопасности и защиты Родины». Рабочие программы по учебным предметам 

предполагают непосредственное применение федеральных рабочих программ. 

mailto:upk-donetsk2016@yandex.ru


За первые четыре месяца реализации рабочих программ по новым предметам, которые 

предполагают преемственность некоторых тем учебных предметов «Технология» и «Основы 

безопасности жизнедеятельности» соответственно, учителя отмечают стандартную 

успеваемость учащихся, что показывает успешность интеграции новых предметов в 

образовательный процесс МУПК. 

МУПК функционирует в соответствии с требованиями СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи», требованиями СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические 

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека 

факторов среды обитания». 

С 01.09.2024 МУПК осуществляет образовательную деятельность в комбинированном 

формате: часть классов – с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий, часть классов в очном формате. Однако и в этих условиях 

МУПК ведет работу по формированию здорового образа жизни и реализации технологий 

сбережения здоровья. Все учителя проводят совместно с обучающимися физкультминутки во 

время занятий, гимнастику для глаз, обеспечивается контроль за осанкой, в том числе во время 

использования электронных средств обучения. 

Воспитательная работа 

МБОУ МУПК реализует рабочую программу воспитания и календарный план 

воспитательной работы, которые являются частью основных образовательных программ 

основного и среднего общего образования. В рамках воспитательной работы МУПК: 

1) реализует воспитательные возможности педагогов, поддерживает традиции 

коллективного планирования, организации, проведения и анализа воспитательных 

мероприятий; 

2) вовлекает школьников в кружки, межшкольные профильные группы, работающие 

по школьным программам внеурочной деятельности, реализовывать их воспитательные 

возможности; 

3) использует в воспитании детей возможности школьного урока, поддерживает 

использование на уроках интерактивных форм занятий с учащимися; 

4) организует профориентационную работу со школьниками. 

Дополнительное образование 

Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы реализуются в 

интересах личности, общества и государства следующих направленностей: 

• Технической 

• Естественно-научной 

• Военно-патриотической  

• Краеведческой  

• Художественно-эстетической. 

Образовательная деятельность по дополнительным общеобразовательным программам в 

МБОУ «МУПК Кировского района г. Донецка» направлена на: 

• Обеспечение духовно-нравственного, гражданско-патриотического воспитания; 

• Формирование и развитие творческих способностей обучающихся; 

• Удовлетворение индивидуальных потребностей обучающихся в интеллектуальном, 

нравственном развитии; 



• Формирование культуры здорового и безопасного образа жизни, укрепление здоровья, 

а также на организацию свободного времени обучающихся; 

• Адаптацию обучающихся к жизни в обществе; 

• Профессиональную ориентацию обучающихся; 

• Выявление, развитие и поддержку обучающихся, проявивших выдающиеся 

способности; 

• Удовлетворение иных образовательных потребностей и интересов обучающихся, не 

противоречащих законодательству Российской Федерации, осуществляемых за 

пределами федеральных государственных образовательных стандартов и федеральных 

государственных требований. 

 МБОУ «МУПК Кировского района г. Донецка» реализует дополнительные 

общеобразовательные общеразвивающие программы: 

Автомоделирование (трассовые модели) 

Трассовый моделизм – это разновидность автомодельного спорта. Трассовая модель 

автомобиля - модель с внешним питанием, движется по специальной трассе, направление 

модели задаёт паз в трассе, а питание модель получает от токонесущих шин, как троллейбус. 

Спортсмен управляет только скоростью модели при помощи специального пульта, где можно 

настроить отзывчивость модели на "газ", максимальную скорость, силу торможения. Смысл 

соревнований заключается в прохождении наибольшей дистанции (круги) за фиксированное 

время заезда. 

Защитник Родины. 

Военно-патриотическое воспитание — многоплановая, систематическая, 

целенаправленная и скоординированная деятельность по формированию у молодежи 

высокого патриотического сознания, возвышенного чувства преданности к Отечеству, 

готовности к выполнению гражданского долга, важнейших конституционных обязанностей по 

защите интересов Родины, способности к его вооруженной защите, знаний о военной истории, 

военной службе, гордости за отечественное оружие, сохранение и приумножение славных 

воинских традиций. 

Введение в медицинскую профессию 

Программа позволяет реализовать потребности школьников в информации по 

профессиональному самоопределению и обеспечить личностно-ориентированный и 

компетентно-ориентированный подходы в процессе обучения. Она включает новые для 

учащихся знания, не содержащиеся в базовых программах, но интегрирована с программами 

учебных дисциплин: биология, валеология, химия, физика, безопасность жизнедеятельности, 

медико-санитарная подготовка.  

Введение в профессии информационно-компьютерных технологий 

Готовность обучающихся к осознанному выбору будущей профессии в сфере 

информационных компьютерных технологий (ИКТ) в соответствии с индивидуальными 

интересами, склонностями и способностями. Содержание программы направлено на создание 

условий для социального и профессионального самоопределения обучающихся, 

формирование основы для осознанного выбора и дальнейшего успешного освоения 

профессиональных образовательных программ по направлениям подготовки информационно-

компьютерных технологий.  

 

 



Искусствоведческое краеведение Донбасса. 

Курс имеет историко-просветительскую цель и ориентирован на формирование 

российской общегражданской идентичности, понимание общности исторических судеб 

различных регионов и народов России, формирование у обучающихся личностной позиции по 

отношению к прошлому и настоящему своей страны, к своему культурному наследию.  

 

II. РЕЗУЛЬТАТЫ ШКОЛЫ 

Фамилия, 

имя, отчество 

педагога 

Название мероприятия, 

уровень 

Отметка об участии Результативность 

Синенко-

Панченко 

Ирина 

Викторовна 

Всероссийский творческий 

конкурс (приказ № 649 от 

31.08.2023 Минпросвещения 

России) «Рисуй с нами» 

Песоцкая Анастасия 

Константиновна, 

МБОУ 78, 8А класс, 

работа «За Русский 

Донбасс!» по теме: 

Подвиги наших солдат. 

Сертификат 

участника № 

330814, февраль 

2024г. 

АНЭ Международный 

инновационный проект 

«Моя Отчизна». 

Всероссийский конкурс 

исследовательских работ. 

Цумбек Эллина 

Владимировны, МБОУ 

76, 11А класс.  

Направление: музыка 

Диплом 

победителя 2 

степени. АНЭ-

171-КИР от 

07.02.2024 

 

Региональный этап 

«Третьего 

Межрегионального Смотра-

конкурса на лучшую 

презентацию 

профессионального 

мастерства среди работников 

образовательных 

учреждений регионов 

России – 2024»; 

Международная Академия 

Развития Образования, г. 

Москва 

Номинация «Лучший 

номер художественной 

самодеятельности» 

Диплом за 2-е 

место; 01 

декабря 2024 

 

Международный 

многожанровый заочный 

конкурс «Культурное 

наследие» (Вершина 

творчества) 

Номинация: Вокальное 

исполнительство 

Лауреат 1 

степени; декабрь 

2024 

 

Региональный этап VI 

Всероссийского 

изобразительного диктанта 

«Моя страна – моя история» 

- международного очного 

конкурса по 

изобразительному искусству 

Модератор 

регионального этапа 

Изобразительного 

диктанта в Донецкой 

Народной Республике 

Приказ МОН 

ДНР от 11 

ноября 2024 г № 

138 

 

V Международная 

электронная научно-

практическая конференция 

«Дополнительное 

профессиональное 

Секция 4 Современные 

пути достижения 

вершин 

профессионального 

развития учителей 

Сертификат 

участия, ГБОУ 

ДПО 

«ДОНРИРО», 

Донецк – 2024 



образование педагогических 

кадров в контексте 

акмеологических идей» 

общественно-

гуманитарных 

дисциплин 

 

III. ОЦЕНКА СИСТЕМЫ УПРАВЛЕНИЯ ОРГАНИЗАЦИЕЙ. 

Управление МУПК осуществляется на принципах единоначалия и самоуправления. 

Наименование 

органа 

Функции 

Директор Контролирует работу и обеспечивает эффективное взаимодействие 

структурных подразделений организации, утверждает штатное 

расписание, отчетные документы организации, осуществляет общее 

руководство МБОУ МУПК 

Педагогический 

совет 

Осуществляет текущее руководство образовательной деятельностью 

МУПК, в том числе рассматривает вопросы: 

• развития образовательных услуг; 

• регламентации образовательных отношений; 

• разработки образовательных программ; 

• выбора учебников, учебных пособий, средств обучения 

и воспитания; 

• материально-технического обеспечения образовательного 

процесса; 

• аттестации, повышения квалификации педагогических работников; 

• координации деятельности методических объединений 

Общее собрание 

работников 

Реализует право работников участвовать в управлении образовательной 

организацией, в том числе: 

• участвовать в разработке и принятии коллективного договора, 

Правил трудового распорядка, изменений и дополнений к ним; 

• принимать локальные акты, которые регламентируют деятельность 

образовательной организации и связаны с правами 

и обязанностями работников; 

• разрешать конфликтные ситуации между работниками 

и администрацией образовательной организации; 

• вносить предложения по корректировке плана мероприятий 

организации, совершенствованию ее работы и развитию 

материальной базы 

 

IV. ОЦЕНКА ОРГАНИЗАЦИИ УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА 

Организация учебного процесса в МУПК регламентируется режимом занятий, 

учебным планом, календарным учебным графиком, расписанием занятий, локальными 

нормативными актами МУПК. 

С 01 сентября 2024 года реализация ООП ООО и СОО и дополнительных образовательных 

программ в МУПК осуществляется в комбинированном формате. Реализация 

образовательных программ с использованием дистанционных образовательных технологий и 

электронного образования осуществляется на информационной платформе «Сферум». 

В рамках работы на платформе «Сферум» педагогические работники МУПК: 

- организуют персональную и групповую онлайн-коммуникацию пользователей, включая 

чаты и видеоконференции; 



- транслируют в классах цифровые образовательные решения с использованием средств 

отображения информации и мониторят их применение. 

В тестовом режиме педагоги МУПК в 2024 году использовали в своей работе федеральную 

государственную информационную систему «Моя школа» (ФГИС «Моя школа»). В рамках 

работы в ФГИС «Моя школа» педагогические работники МУПК: 

- пользуются библиотекой цифрового образовательного контента, в том числе презентациями, 

текстовыми документами, таблицами для образовательного процесса и совместной работы 

пользователей системы; 

- разрабатывают КИМ, ключи правильных ответов, критерии проверки диагностических 

работ, проводят такие работы и экспертизу развернутых ответов 

 

V. ОЦЕНКА КАЧЕСТВА КАДРОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 

Межшкольный учебно-производственный комбинат обеспечен педагогическими 

кадрами, образовательный уровень, уровень квалификации, педагогический стаж которых, 

соответствует требованиям к профессиональной деятельности педагога и обеспечивает 

успешную организацию учебно-воспитательного процесса. Занятия ведут 4 педагогов-

предметников с высшим педагогическим образованием (один учитель работает по 

совместительству), из них 3 педагога с высшей квалификационной категорией, 1 – имеет 

звание «педагог-методист», 1 – имеет звание «старший учитель». 

В течение 2024 года педагоги МУПК повышали свой уровень образования, посещая 

конференции, вебинары мастер-классы разного уровня и направленности: 

Синенко-Панченко И.В.: 

1. «Специалист в сфере закупок» в соответствии с нормами Федерального закона от 5 апреля 

2013 года № 44-ФЗ; Электронная площадка России; 120 часов; сертификат от 12 июля 2024. 

2. «Организация безопасности в школе по последним требованиям»; удостоверение о 

повышении квалификации № У2024241797 от 02.07.2024; НОЧУО ДПО «Актион», Москва. 

3. «Специалист организации заказчика. Сфера государственных закупок», удостоверение о 

повышении квалификации № 7787435 от 19.01.2024; ООО «РТС-Академия», Москва. 

4. «Организация безопасности в школе по последним требованиям»; удостоверение о 

повышении квалификации № У2024301537 от 14.08.2024; НОЧУО ДПО «Актион», Москва. 

5. «Охрана труда в школе: организация, документы и СОУТ»; удостоверение о повышении 

квалификации № У202439272 от 02.11.2024; НОЧУО ДПО «Актион», Москва. 

Вовк В.Н.: 

1. «ОБЗР»: практико-ориентированное обучение», удостоверение о повышении квалификации 

№ 8590 от 04.09.2024, ГБОУ ДПО «Донецкий РИРО». 

2. «Учебный предмет «Основы безопасности и защиты Родины»: практико-ориентированное 

обучение», сертификат участника, 02.09.2024 – 04.09.2024, филиал № 2 ЦРВСП в Донецкой 

Народной Республике. 

Кисенко А.Н.: 

1. «ОБЗР»: практико-ориентированное обучение», удостоверение о повышении квалификации 

№ 8590 от 04.09.2024, ГБОУ ДПО «Донецкий РИРО». 

2. «Учебный предмет «Основы безопасности и защиты Родины»: практико-ориентированное 

обучение», сертификат участника, 02.09.2024 – 04.09.2024, филиал № 2 ЦРВСП в Донецкой 

Народной Республике. 

 

 



VI.  ОЦЕНКА МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 

Для реализации образовательного процесса в МУПК оборудовано 8 кабинетов, в том 

числе специализированные классы: 

3 кабинета предмета «Основы безопасности и защиты Родины», 

3 компьютерных класса, 

кабинет предмета «Индивидуальный проект», 

кабинет «Введение в медицинскую профессию». 

Мастерские и лаборатории 

В учебно-производственном комбинате имеются: столярная мастерская, которая 

оборудована семью деревообрабатывающими станками, слесарная мастерская, которая 

оборудована шестью токарными станками, двумя точильными, двумя сверлильными станками 

и одним фрезерным станком. Имеется 7 тисков для обработки металла, другие инструменты. 

Во всех учебных кабинетах имеется дидактический и раздаточный материал, тестовые задания 

для текущей и итоговой проверки знаний. 

В МУПК имеются: 2 мастерские по предметы «Труд (технология)» (для мальчиков), 

мастерская профильной группы «Наладчик аппаратного и программного обеспечения», 

мастерская профильной группы «Автомоделирование (трассовые модели)». 

 Однако, все кабинеты нуждаются в обновлении наглядным материалом и 

компьютерной техникой. 

Средства обучения и воспитания 

МБОУ «МУПК Кировского района г. Донецка» для использования при реализации 

образовательных программ выбирает:  

- учебники из числа входящих в федеральный перечень учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ основного общего, среднего общего образования; 

- учебные пособия, выпущенные организациями, входящими в перечень организаций, 

осуществляющих выпуск учебных пособий, которые допускаются к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ основного 

общего, среднего общего образования. 

Библиотека  

Библиотека расположена на третьем этаже и занимает изолированное помещение 

площадью 68,5 кв2. Имеет две совмещенные комнаты: читальный зал и комната библиотекаря. 

Читальный зал совмещен с абонементом, оборудован столами для читателей, стульями, 

книжными стеллажами, книжными шкафами и полками. Библиотека оснащена компьютером. 

Компьютер подключен к сети Интернет. Учащиеся имеют возможность воспользоваться 

ресурсами электронной библиотеки. 

Основные задачи школьной библиотеки: 

• обеспечение учебно-воспитательного процесса и самообразования путём 

библиотечного и информационно-библиографического обслуживания учащихся и педагогов; 

• оказание помощи в деятельности учителей и учащихся в образовательных проектах; 

• формирование у читателей навыков независимого библиотечного пользователя: 

обучение пользованию книгой и другими носителями информации, поиску, отбору и 

критической оценке информации; 

• обеспечение возможности наиболее полного и быстрого доступа к документам; 

• оказание методической консультационной помощи педагогам, родителям, учащимся 

в получении информации; 



• сбор, накопление и обработка информации и доведение её до пользователя; 

• проведение внеклассной работы на базе источников информации, имеющихся в 

библиотеке; 

• развитие содержательного общения между пользователями, воспитание культуры 

общения. 

Основные функции библиотеки: 

• аккумулирующая – библиотека формирует, накапливает, систематизирует и хранит 

библиотечно-информационные ресурсы; 

• сервисная – библиотека предоставляет информацию об имеющихся библиотечно-

информационных ресурсах, организует поиск и выдачу библиотечно-информационных 

ресурсов, обеспечивает доступ к удаленным источникам информации; 

• методическая – библиотека разрабатывает учебные и методические материалы по 

основам информационной культуры пользователей, алгоритмы и технологии поиска 

информации; 

• учебная – библиотека организует подготовку по основам информационной культуры 

для различных категорий пользователей; 

• воспитательная – библиотека способствует развитию чувства патриотизма по 

отношению к государству, своему краю и школе; 

• социальная – библиотека содействует развитию способности пользователей к 

самообразованию и адаптации в современном информационном обществе; 

• просветительская библиотека приобщает учащихся к сокровищам мировой и 

отечественной культуры. 

Доступ к информационным системам и информационно-коммуникационным сетям 

В постоянном режиме функционируют три компьютерных класса. Оснащены 

компьютерами структурные подразделения: библиотека, кабинеты администрации, 

методиста, психолога. Компьютерный парк МУПК содержит 45 компьютеров. Во всех 

предметных кабинетах есть автоматизированное место учителя. Все компьютеры школы 

объединены в единую локальную сеть с выходом в Интернет по отдельно выделенному 

каналу. 

Для обучающихся и педагогических работников организован свободный доступ к 

информационным системам и информационно-телекоммуникационным сетям в течение всего 

учебного времени в библиотеке, компьютерных кабинетах (с 09.00 до 16.30, выходной: 

воскресенье). 

Информационно-техническое обеспечение образовательной деятельности школы 

включает в себя следующие средства: 

• Локальная компьютерная сеть с контент-фильтруемым доступом к Интернет 

• 45 персональных компьютеров, среди которых 45 имеют доступ к сети Интернет, из 

них: ученических – 39, учительских – 6 

• Мультимедийных проекторов – 1 

• Цветной принтер – 1 

• Сканер - 1 

• МФУ – 3 

МБОУ «МУПК Кировского района города Донецка» создано с целью осуществления 

муниципальных полномочий в области предоставления общедоступного и бесплатного 

основного общего и среднего общего образования по основным общеобразовательным 

программам, организации предоставления дополнительного образования детей и взрослых. 


